公司部分股权的议案》，使用自有资金448.2万元收购控股子公司东营津膜环保科技有限公司9%的股

权，收购完成后公司将持有东营津膜环保科技有限公司69%的股权。公司已于同日向深圳证券交易所

报备。

2、公司董事、三分之一以上监事或者经理发生变动

（1）2014年1月23日公司召开第二届董事会第二次会议，公司高级管理人员财务负责人郑春建

天津膜天膜科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

37

先生、产品总监郑明先生、企业发展总监张琳先生、工程总监李祥得先生及技术总监段士伦先生于

2014年1月23日任期届满，因公司架构及个人岗位调整不再继续承担相应职务，但仍担任公司其他职

务。会议同意聘任刘建立先生为公司总经理；徐平先生、武震先生、郑春建先生为公司副总经理；

郑春建先生为公司董事会秘书；戴海平女士为公司总工程师；李洪港先生为公司生产总监；王若凌

女士为公司财务总监；张秋女士为公司内审部经理；环国兰女士为公司证券事务代表。相关公告已

发布于2014年1月23日的信息披露媒体巨潮资讯网www.cninfo.com.cn。

（2）公司于2014年3月21日收到职工代表监事殷佩瑜女士提交的书面辞职报告。殷佩瑜女士因

个人原因辞去公司职工代表监事职务，辞职后不再担任公司职工代表监事职务，仍担任企业发展部

经理职务。2014年3月24日公司召开了2014年第一次临时职工代表大会，会议补选环国兰女士担任公

司第二届监事会职工代表监事，任期与公司第二届监事会一致。相关公告已发布于2014年3月24日的

信息披露媒体巨潮资讯网www.cninfo.com.cn。

（3）公司董事会于2014年4月30日收到公司副总经理、董事会秘书郑春建先生的书面辞职申请，

郑春建先生因个人原因辞去公司副总经理及董事会秘书的职务。同日，公司召开第二届董事会第六

次会议，审议通过《关于聘任郝锴先生为董事会秘书、副总经理的议案》，同意聘任郝锴先生担任公

司董事会秘书、副总经理，任期自本次会议审议通过后至本届董事会任期届满。相关公告已发布于

2014年4月30日的信息披露媒体巨潮资讯网www.cninfo.com.cn。

3、董事会就股权激励方案形成相关决议

公司于2014年4月14日召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，审议通过了《关

于审议<天津膜天膜科技股份有限公司股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》。相关公告已发

布于2014年4月15日的信息披露媒体巨潮资讯网www.cninfo.com.cn。

天津膜天膜科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

38

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,457,501 60.61%   52,363,124 -1,856,252 50,506,872 155,964,373 59.76%

2、国有法人持股 74,625,001 42.89%   37,312,500 -1,125,000 36,187,500 110,812,501 42.46%

3、其他内资持股 3,832,500 2.20%   1,550,624 -731,252 819,372 4,651,872 1.78%

境内自然人持股 3,832,500 2.20%   1,550,624 -731,252 819,372 4,651,872 1.78%

4、外资持股 27,000,000 15.52%   13,500,000 0 13,500,000 40,500,000 15.52%

其中：境外法人持股 27,000,000 15.52%   13,500,000 0 13,500,000 40,500,000 15.52%

二、无限售条件股份 68,542,499 39.39%   34,636,876 1,856,252 36,493,128 105,035,627 40.24%

1、人民币普通股 68,542,499 39.39%   34,636,876 1,856,252 36,493,128 105,035,627 40.24%

三、股份总数 174,000,000 100.00%   87,000,000 0 87,000,000 261,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年3月19日召开了第二届董事会第三次会议和第二届监事会第三次会议，审议通过了

《关于2013年度利润分配预案的议案》，2013年利润分配方案为：以截至2013年12月31日公司总股本

174,000,000股为基数向全体股东每10股派发现金股利0.50元人民币（含税）；同时进行资本公积转

增股本，以公司总股本174,000,000股为基数向全体股东每10股转增5股，共计转增87,000,000股，

转增后公司总股本将增加至261,000,000股。2014年4月10日公司召开了2013年度股东大会，审议通

过了上述方案，上述2013年度利润分配及资本公积金转增股本方案已于2014年6月10日实施完毕。

公司2014年1月13日解除原市场总监庄宇先生限售股份300,000股（除权后：450,000股）；2014

年6月30日解除公司法人股东中信建投资本管理有限公司限售股份数量1,066,741股，全国社会保障

基金理事会转持三户限售股份数量58,259股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年3月19日了召开第二届董事会第三次会议和第二届监事会第三次会议，审议通过了

《关于2013年度利润分配预案的议案》。2014年4月10日，2013年度股东大会审议通过了上述议案。